


Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão

SECRETARIA DE OBRAS

		“EXECUÇÃO QUADRA BEACH TENNIS E BEACH SOCCER” LOCAL: RUA JOAQUIM CORREA CINTRA, 320 - VILA PAULISTA - CAMPOS DO JORDÃO/SP PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					R\$ 233.890,78
FORTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
		1	QUADRA DE AREIA				146.926,76
CPOS	54.01.030	1.1	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	m ²	1.116,00	27,32	30.489,12
CPOS	05.08.060	1.2	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	m ³	491,04	20,37	10.002,48
CPOS	08.05.180	1.3	Manta geotêxtil com resistência à tração longitudinal de 10kN/m e transversal de 9kN/m	m ²	1.116,00	17,55	19.585,80
CPOS	11.18.040	1.4	Lastro de pedra britada	m ³	111,60	189,71	21.171,64
CPOS	11.18.180	1.5	Colchão de areia	m ³	334,80	196,17	65.677,72
		2	ILUMINAÇÃO				38.461,80
CPOS	12.01.041	2.1	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	m	20,00	71,39	1.427,80
CPOS	41.10.490	2.2	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com base, altura de 7,00 m	un	8,00	1.950,30	15.602,40
CPOS	41.10.070	2.3	Cruzeta reforçada em ferro galvanizado para fixação de quatro luminárias	un	8,00	863,02	6.904,16
CPOS	41.11.116	2.4	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 5000 a 5500 lm - potência de 50W	un	32,00	279,92	8.957,44
CPOS	38.13.010	2.5	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	200,00	8,61	1.722,00
CPOS	39.24.153	2.6	Cabo de cobre flexível de 3 x 4 mm ² , isolamento 500 V - isolamento PP 70°C	m	200,00	19,24	3.848,00
		3	LIMPEZA				1.724,06
CPOS	55.01.020	3.1	Limpeza final da obra	m ²	139,60	12,35	1.724,06
TOTAL							R\$ 187.112,62
BDI (25%)							R\$ 46.778,16
TOTAL GERAL							R\$ 233.890,78

Campos do Jordão, 08 abril de 2024

Rafael da Silva Melo
CAU: A185079-2